
*KUMSX027OTD6* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Stanovisko a sdělení k záměru „Modernizace školní kuchyně 

MŠ Mitušova 6“ 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, postupem také podle části 
čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
na základě žádosti podané dne 10.12.2019 vydává níže uvedené stanovisko a sdělení k záměru „Modernizace 
školní kuchyně MŠ Mitušova 6“, jehož předmětem je rekonstrukce stávajícího objektu školní kuchyně. Záměr 
bude probíhat na pozemku p.č. 348/8 v k.ú. Hrabůvka. Žadatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 
1803/8, 729 30 Ostrava; IČO: 00845451. 
 

Stanovisko 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad, posouzením žádosti ve smyslu § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) dospěl k závěru, že předložený 
záměr „Modernizace kuchyně MŠ Mitušova 6“ v  k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, nemůže mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů: 

„Krajský úřad posoudil předložený záměr z hlediska působnosti zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů  
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“)  
a ve smyslu § 2 tohoto zákona sděluje, že předložený záměr není předmětem posuzování ve smyslu zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí“.  

 

 

Váš dopis zn.:  BKB Metal, a.s. 
Hlubinská 917/20 
702 00 Ostrava 

Ze dne: 2019-12-10 
Čj.: MSK 179860/2019 
Sp. zn.: ŽPZ/35436/2019/Bal 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Ing. Jana Balonová 
Telefon: 595 622 993 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-01-07 



 Čj.: MSK 179860/2019 Sp. zn.: ŽPZ/35436/2019/Bal 
 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 10.12.2019 žádost o posouzení předloženého záměru „Modernizace školní kuchyně 
MŠ Mitušova 6“ z hlediska působnosti zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žadatel: Statutární město 
Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava; IČO: 00845451, zastoupený na základě plné moci 
zmocněncem: BKB Metal, a.s., Hlubinská 917/20, 702 00 Ostrava; IČO: 25355643. Záměr byl popsán 
v projektové dokumentaci DSP z 10/2019 (č. zakázky 19-4298). 
 
Krajský úřad se po seznámení s předloženými podklady zabýval ve smyslu § 37 odst. 1 správního řádu také 
posouzením vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody vydal předmětné stanovisko k danému záměru v uvedeném znění. 
Z předložených podkladů vyplývá, že v místě záměru se nenachází žádné z území soustavy NATURA 2000, 
přímé vlivy záměru na předmět ochrany a celistvost těchto území jsou tak jednoznačně vyloučeny. 

Záměr se nachází cca 2,5 km východně od evropsky významné lokality Poodří (kód lokality CZ0814092) a ptačí 
oblasti Poodří (kód lokality CZ0811020). Předmětem ochrany ptačí oblasti Poodří jsou populace bukače velkého 
(Botaurus stellaris), motáka pochopa (Circus aeruginosus), ledňáčka říčního (Alcedo atthis) a kopřivky obecné 
(Anas strepera) a jejich biotopy. Předmětem ochrany evropsky významné lokality Poodří jsou typy přírodních 
stanovišť - Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské 
oblasti a horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea 
(3130), Tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek (3140), Přirozené eutrofní vodní nádrže  
s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150), Extenzivní sečené louky nížin až podhůří 
(Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis) (6510), Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum (9170), 
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) 
(91E0*) a Smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým  
(U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek 
atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris) (91F0) a druhy: svinutec tenký (Anisus vorticulus), 
kuňka ohnivá (Bombina bombina), ohniváček černočárý (Lycaena dispar), modrásek bahenní (Maculinea 
nausithous), piskoř pruhovaný (Misgurnus fossilis), klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia) páchník hnědý 
(Osmoderma eremita), hořavka duhová (Rhodeus sericeus amarus), čolek velký (Triturus cristatus) a velevrub 
tupý (Unio crassus). 

S ohledem na skutečnost, že realizace záměru a jeho případné vlivy se omezují pouze na dotčené území, lze 
tak jednoznačně vyloučit i dálkový vliv na tyto lokality. 

Z charakteru a lokalizace záměru je zřejmé, že jeho realizace nebude působit přímo ani dálkově na lokality 
soustavy NATURA 2000 a krajský úřad tedy konstatuje, že nedojde k významnému ovlivnění předmětu ochrany 
a celistvosti evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 
nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit ve znění 
pozdějších předpisů z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 
stanoveny ptačí oblasti. 

Krajský úřad na základě předložených podkladů, stanoviska orgánu ochrany přírody vylučujícího vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, posoudil záměr  
ve smyslu § 2 a § 4 tohoto zákona a vydal výše uvedené sdělení, že záměr nenaplňuje ustanovení § 4 tohoto 
zákona a není tedy předmětem posuzování dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 



 Čj.: MSK 179860/2019 Sp. zn.: ŽPZ/35436/2019/Bal 
 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto stanovisku a sdělení nelze podat odvolání. 

Toto stanovisko a sdělení nenahrazuje koordinované závazné stanovisko, vyjádření dalších dotčených orgánů 
státní správy ani příslušná povolení dle zvláštních právních předpisů. 

 
 

 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
 
 

 
 


		2020-01-07T08:58:16+0000
	Not specified




